


 

Stránka 2 z 5 

 

odpovídat za škodu, kterou by takový náhradník způsobil, ani za škodu 

způsobenou chybnou volbou náhradníka.  

2.5 Příkazce se zavazuje platit příkazníkovi úplatu podle článku IV. této smlouvy, sdělovat 

příkazníkovi včas všechny skutečnosti a předkládat mu listiny potřebné k řádnému plnění 

této smlouvy příkazníkem. 

2.6 Obě strany se zavazují poskytovat si při plnění této smlouvy potřebnou součinnost. 

 

Článek III. 

Práva a povinnosti stran 

3.1 Příkazník se zavazuje, že pro příkazce poskytne komplexní služby pro získání dotace s tím, 

že se jedná zejména o tyto činnosti a jednání: 

a) návrh  pro  nejvhodnější dotační titul; 

b) zpracování kompletní žádosti o dotaci; 

c) zajištění podání žádosti o dotaci; 

d) podpora při realizaci dotačního projektu; 

e) poskytnutí všech informací důležitých pro udržení již získané dotace; 

f) zpracování závěrečné žádosti o platbu; 

g) komunikace s poskytovatelem dotace; 

h) manažerské řízení realizace projektu po dobu jeho udržitelnosti. 

3.2 Příkazce je povinen poskytnout součinnost při zajišťování služeb pro získání dotace a 

zároveň je povinen poskytnout veškeré informace o změnách v projektu, které by mohly 

mít za následek pozastavení nebo odebrání dotace. 

3.3 Příkazník nenese žádnou odpovědnost v případě záporného vyřízení žádosti o dotaci ani za 

její případné odebrání nebo krácení, pokud příkazník závažným způsobem neporuší 

povinnost vyplývající z jeho funkce. 

 

Článek IV. 

Odměna 

4.1 Příkazce se zavazuje zaplatit příkazníkovi:   

a) za zpracování žádosti odměnu ve výši 6.500,- Kč bez DPH, která je splatná do 15 dnů 

ode dne doručení žádosti na adresu poskytovatele dotace;  

b) za řízení projektu odměnu ve výši 24.500,- Kč bez DPH, která je splatná do 15 dnů ode 

dne připsání dotace na účet příkazce. 

c) za každou případnou monitorovací zprávu 1 000,- Kč bez DPH, která je splatná do 15 

dnů ode dne odevzdání monitorovací zprávy poskytovateli dotace. 

Uvedené části odměny budou hrazeny převodem na bankovní účet příkazníka na základě 

jím vystavené faktury. Za den zaplacení příslušné části odměny je vždy pokládán den 

připsání fakturované částky na účet příkazníka.  

4.2 V případě ukončení platnosti této smlouvy odstoupením, výpovědí nebo odvoláním 

příkazu, jsou odměny za každou zahájenou činnost splatné do 15 dní ode dne ukončení 

smlouvy.  



 

Stránka 3 z 5 

 

4.3 Příkazce je povinen uhradit příkazníkovi veškeré náklady, které v souvislosti s podáním 

žádosti o dotaci vynaloží na pořízení chybějící dokumentace, jejíž předložení je 

vyžadováno jako součást podání žádosti o dotaci. Takovými náklady jsou zejména 

náklady související s pořízením stavební projektové dokumentace, znaleckých posudků, 

stavebních povolení a správní poplatky.    

 

Článek V. 

Doba trvání smlouvy 

5.1 Platnost této smlouvy končí splněním závazků, které upravuje, nejpozději však dnem, 

kterým končí doba udržitelnosti projektu uvedeného v článku II. odst. 2.1. 

 

Článek VI. 

Výpověď a odvolání příkazu 

6.1 Příkazník může příkaz vypovědět před uplynutím doby trvání smlouvy, nejdříve však ke 

konci měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena. Je-li důvodem 

výpovědi neplnění závazku ze strany příkazce, příkazce nahradí příkazníkovi náklady, 

které do té doby měl, a škodu, která mu v této souvislosti vznikla, jakož i příslušnou 

odměnu dle ustanovení článku IV. odst. 4.2 této smlouvy.   

6.2 Příkazce může příkaz odvolat před uplynutím doby trvání smlouvy, nahradí však 

příkazníkovi náklady, které do té doby měl, a škodu, která mu v této souvislosti vznikla, 

jakož i příslušnou odměnu dle ustanovení článku IV. odst. 4.2 této smlouvy. 

 

Článek VII. 

Odstoupení od smlouvy 

7.1 Od této smlouvy může příkazník odstoupit, ocitne-li se příkazce v prodlení s úhradou 

odměny, k níž je podle článku IV této smlouvy povinen, a to po dobu delší než 15 dnů. 

7.2 Od této smlouvy může příkazce odstoupit, poruší-li příkazník podstatným způsobem 

některou povinnost specifikovanou v této smlouvě. 

7.3 Účinky odstoupení od této smlouvy nastanou dnem, kdy bude písemné odstoupení strany 

odstupující druhé straně doručeno. Oznámení o odstoupení od smlouvy se považuje za 

doručené nejpozději 15. den od jeho odeslání. 

7.4 V případě odstoupení příkazce nahradí příkazníkovi náklady, které do té doby měl, a 

škodu, která mu v této souvislosti vznikla, jakož i příslušnou odměnu dle ustanovení 

článku IV. odst. 4.2 této smlouvy. 

 

 

Článek VIII. 

Smluvní pokuta 

8.1 Strany této smlouvy si sjednávají pro případ, že příkazník poruší povinnost uvedenou 

v článku III. odst. 3.1 této smlouvy, povinnost příkazníka zaplatit příkazci smluvní pokutu 

ve výši první části odměny specifikované v článku IV. této smlouvy. 

8.2 Strany této smlouvy si sjednávají pro případ prodlení příkazce s úhradou odměny, k níž je 

podle článku IV. této smlouvy povinen, povinnost příkazce zaplatit příkazníkovi smluvní 

pokutu ve výši 0,1 % za každý den prodlení. 



 

Stránka 4 z 5 

 

8.3 Smluvní pokuta je splatná do 15 dnů poté, co bude písemná výzva k úhradě smluvní pokuty 

jedné strany doručena straně druhé, respektive bude k její úhradě prokazatelně vyzvána. 

Výzva k úhradě smluvní pokuty se považuje za doručenou nejpozději 15. den od jejího 

odeslání. V případě výzvy pro příkazce musí být výzva doručena na adresu sídla 

uvedenou v článku I. odst. 1.2. V případě výzvy pro příkazníka pak na korespondenční 

adresu uvedenou v článku I. odst. 1.1. 

 

Článek IX. 

Povinnost mlčenlivosti 

9.1 Příkazník se zavazuje zachovávat mlčenlivost o skutečnostech tvořících obchodní tajemství 

příkazce a zdržet se veškerých aktivit, které by mohly poškodit dobré jméno či zájmy 

příkazce. Dále se příkazník zavazuje nevyužít skutečností, o nichž se dozvěděl v důsledku 

jeho vztahu k příkazci založeného touto smlouvou, pro sebe či pro jiného ani neumožnit 

jejich využití třetím osobám. Tyto povinnosti trvají i po skončení trvání této smlouvy, 

jakož i poté, co dojde k odstoupení od ní některou ze stran či oběma stranami. 

9.2 Jestliže příkazník získá při jednání o této smlouvě nebo v souvislosti s jejím uzavřením o 

příkazci důvěrné údaje nebo sdělení, je povinen zabezpečit, aby nebyly zneužity nebo 

vyzrazeny. 

Článek X. 

Vyšší moc 

10.1 Smluvní strany nejsou odpovědny za důsledky nesplnění svých závazků včas a řádně, je-li 

příčinou takovéhoto nesplnění závazku vyšší moc, pokud strana neplnící závazky učinila 

vše pro to, aby vzniku vyšší moci zabránila. 

10.2 Je povinností smluvní strany upozorňovat druhou smluvní stranu na okolnosti vyšší moci, 

které mohou negativně ovlivnit plnění jejího závazků, a to natolik včas, aby pokud možno 

druhé smluvní straně nevznikla škoda. Nesplnění této povinnosti je podstatným 

porušením smluvních povinností.  

10.3 Termín „vyšší moc“ označuje pro účely této smlouvy živelné katastrofy včetně větrné 

kalamity, války, násilná povstání, teror, zásahy ze strany orgánů moci státu, moci 

zákonodárné, výkonné a soudní, generální stávky postihující hromadně subjekty i jiné než 

odběratele a dodavatele. 

 

Článek XI. 

Závěrečná ustanovení 

11.1 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvními stranami. 

11.2 Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnou formou v podobě postupně 

číslovaných dodatků. 

11.3 Pokud jakýkoliv závazek vyplývající z této smlouvy je nebo se stane neplatným nebo 

nevymahatelným jako celek nebo jeho část, nemá tato skutečnost vliv na vymahatelnost 

nebo platnost ostatních závazků z této smlouvy. Smluvní strany se zavazují v rámci této 

smlouvy nahradit formou dodatku k této smlouvě nebo nahrazením této smlouvy novou 

smlouvou tento neplatný nebo nevymahatelný oddělený závazek takovým novým platným 

a vymahatelným závazkem, jehož předmět bude v nejvyšší možné míře odpovídat 

předmětu původního odděleného závazku, jakož i vůli smluvních stran projevené při 

uzavíraní této smlouvy. 






